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Już niedługo, wraz z rozpoczę-
ciem tegorocznych wakacji, 
mieszkańcy Rembertowa, któ-
rzy od lat uczestniczą w  zaję-
ciach, spektaklach, przedsta-
wieniach i  koncertach organi-
zowanych na plenerowej sce-
nie Domu Kultury „Rember-
tów”, mogą jej… nie rozpo-
znać. A  to dlatego, że w miej-
scu dotychczasowej sceny po-
wstanie zupełnie nowa – zbu-
dowana od podstaw, nowocze-
sna konstrukcja, nieco większa 
od poprzedniej i  wyposażona 
w  profesjonalne nagłośnienie 
dla występujących artystów. 
Całkowitą metamorfozę przej-
dzie również budynek znajdu-
jący się tuż obok sceny. Zosta-
nie on przeznaczony na Miejsce 
Aktywności Lokalnej, czyli prze-
strzeń dla mieszkańców, dzięki 
czemu oferta programowa i licz-
ba inicjatyw realizowanych w ra-
mach działalności Domu Kultury 
jeszcze się zwiększy.     

Więcej s. 4 

Pamięci pedagoga 
i przyjaciela 

Żegnamy zasłużonego 
samorządowca 

W  dniu 6 lutego br. z  głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 

o śmierci Krzysztofa Łaty – zasłużonego pedagoga, działacza społecz-

nego, sportowego i dyrektora Szkoły Podstawowej nr 189. Jego doko-

nania i zaangażowanie dla Dzielnicy Rembertów zasługują na ogrom-

ną wdzięczność i szacunek. 

W dniu 21 lutego br. pożegnaliśmy zasłużonego dla Gminy Warsza-

wa-Rembertów i Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy samorządow-

ca, byłego Zastępcę Burmistrza Dzielnicy i Radnego naszej dzielnicy 

– płk Bogdana Hanaka. 

Urodził się w 1935 roku w Rember-

towie, gdzie spędził całe życie. Jako 

absolwent AWF w  Warszawie rozpo-

czął pracę nauczyciela wychowania fi-

zycznego, a następnie fizyki w rember-

towskiej Szkole Podstawowej Nr 189. 

W  latach osiemdziesiątych i dziewięć-

dziesiątych był jej Wicedyrektorem, 

a  następnie – do przejścia na emery-

turę w 2000 roku – Dyrektorem szko-

ły. Tworzył jej historię, gdy przechodzi-

ła reorganizacje, zmianę lokalizacji, re-

monty i  rozbudowy, w  odnoszonych 

sukcesach dydaktycznych i  wycho-

wawczych, czy przywróceniu jej imie-

nia Marszałka Józefa Piłsudskiego. An-

gażował się w powiększenie bazy ma-

terialnej, dzięki czemu szkoła stała się 

nowoczesną placówką oświatową. 

(dokończenie na str. 3) 

Bogdan Hanak urodził się w 1946 r. 

na Podkarpaciu. Był absolwentem 

Akademii Sztabu Generalnego WP w 

Rembertowie. Przez wiele lat praco-

wał na różnych stanowiskach sztabo-

wo-kwatermistrzowskich, dochodząc 

do rangi pułkownika – m.in. jako In-

spektor Sił Zbrojnych i z-ca Szefa Lo-

gistyki Akademii Obrony Narodowej. 

W związku z tym aktywnie uczestni-

czył w reaktywowaniu parafii wojsko-

wej przy Akademii i remoncie kościo-

ła p.w. św.  O. Rafała Kalinowskiego. 

Ukończył również zaoczne studia po-

dyplomowe z zakresu ekonomii. 

W latach 1994-98 był radnym Gminy 

Warszawa-Rembertów, jak również de-

legatem do Sejmiku Samorządowego 

Województwa Warszawskiego. 

(dokończenie na str. 3) 



 

 

 

  

 

 

 

 

Z PRAC ZARZĄDU DZIELNICY 

1(244) 20262 

Szanowni Państwo, 

Styczeń to miesiąc dobroczynno-

ści. W  Rembertowie – podobnie jak 

w całej Polsce – głośno zagrała Wiel-

ka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Te-

goroczna edycja odbywała się pod 

hasłem „Zdrowe brzuszki naszych 

dzieci”, a zbierane środki przeznaczo-

no na diagnostykę i  leczenie chorób 

przewodu pokarmowego u najmłod-

szych pacjentów. 

W  Rembertowie od lat działa 

sztab WOŚP, który dzięki ogromne-

mu zaangażowaniu wolontariuszy 

– daje radę! To święto dobroczyn-

ności na stałe wpisało się w  kalen-

darz dzielnicowych wydarzeń. I  tym 

razem, mimo niesprzyjającej pogo-

dy, mieszkańcy otworzyli swoje ser-

ca i  hojnie zasilali puszki wolonta-

riuszy. Ci, którzy preferowali bardziej 

emocjonującą formę wsparcia, wzię-

li udział w  aukcjach wyjątkowych 

przedmiotów. A  jak wyglądały przy-

gotowania od kulis? 

Prace organizacyjne rozpoczęły 

się już kilka miesięcy wcześniej. Rem-

bertowski sztab WOŚP tworzą: szko-

ła STO im. Pileckiego z Tomaszem Or-

ciuchem na czele – od lat twarzą lo-

kalnej Orkiestry – Stowarzyszenie 

Rembertów Bezpośrednio oraz Akade-

mia Sztuki Wojennej, dzięki której finał 

odbywa się w  sali widowiskowej z  do-

skonałym nagłośnieniem. Choć pierwsze 

działania ruszyły wcześnie, prawdziwy or-

ganizacyjny„ogień” rozpala się zawsze na 

początku roku. Członkowie sztabu znają 

się od dawna, więc każdy wie, za co od-

powiada. Na dwa tygodnie przed finałem 

odbywa się spotkanie wszystkich zaan-

gażowanych osób, aby dopiąć harmono-

gram, potwierdzić gości, artystów i atrak-

cje. Każdy daje z siebie to, co najlepsze – 

w końcu cel jest szczytny: zdrowie dzieci. 

W tym roku organizatorzy stanęli jed-

nak przed dodatkowymi wyzwaniami. 

Termin finału zbiegł się z początkiem fe-

rii, a  wiadomo, że wielu Warszawiaków 

wyjeżdża wtedy z miasta. Obawiano się 

więc mniejszej frekwencji. Drugim pro-

blemem była pogoda – prognozy zapo-

wiadały silny mróz, co dla kwestujących 

wolontariuszy mogło oznaczać prawdzi-

wy miejski survival. 

Jakie atrakcje przygotowano w Rem-

bertowie? Na scenie wystąpili: Małgorza-

ta Kozłowska, Małgorzata Wójcicka, Nina 

Yaminah Batusiewicz wraz z  tancerka-

mi Yaminah Dance School, zespół Fear of 

Missing Out (FOMO), zespół Veterani oraz 

podopieczni Domu Kultury „Rembertów”. 

Wszyscy artyści wystąpili charytatywnie, 

wspierając cel Orkiestry swoimi talen-

tami. Można było również obejrzeć po-

kaz sprzętu wojskowego przygotowany 

przez 18. Stołeczną Brygadę Obrony Te-

rytorialnej im. gen. Antoniego Chruście-

la „Montera” oraz porozmawiać z członka-

mi Koła Naukowego Kryminalistyki i Kry-

minologii ASzWoj, poznając tajniki pracy 

śledczej. 

Urząd Dzielnicy wsparł Orkiestrę, udo-

stępniając na potrzeby promocji dzia-

łające w dzielnicy sezonowe lodowisko, 

w  którym „zatopiono” WOŚP-owe serca, 

oraz przekazując na aukcję gadżety pro-

mocyjne. 

Kwesta rozpoczęła się od samego 

rana, przy trzaskającym mrozie. Wolonta-

riusze rembertowskich szkół okazali się 

jednak prawdziwymi twardzielami. Eki-

py ze STO, SP nr 376 i SP nr 217 przemie-

rzały ulice dzielnicy, a każdy, kto chciał 

wesprzeć Orkiestrę, bez trudu mógł ich 

odnaleźć i otrzymać w zamian symbo-

liczne czerwone serduszko, by przylepić 

je do kurtki. Zbiórka trwała do wieczora, 

a na stanowiskach zmieniały się jedynie 

kolejne ekipy. W  sztabie na bieżąco li-

czono napływające datki i  wyświetla-

no aktualną kwotę na telebimie – każ-

da aktualizacja budziła coraz większe 

emocje. Nauczyciele ze STO, odpowie-

dzialni za liczenie pieniędzy, wykony-

wali ogrom pracy, skrupulatnie zliczając 

każdą złotówkę. 

Gdy w  sali widowiskowej ASzWoj 

trwały jeszcze występy, zaczęli gro-

madzić się uczestnicy aukcji. Tradycyj-

nie dużym zainteresowaniem cieszy-

ły się obrazy podarowane przez malar-

ki z  Rembertowskiej Akademii Seniora 

– była to niepowtarzalna okazja, by stać 

się właścicielem dzieła lokalnych arty-

stek. Aukcjom towarzyszyły niezwy-

kle pozytywne emocje, w czym ogrom-

na zasługa prowadzącej – Barbary Ka-

łużnej. Jej entuzjazm udzielał się całej 

sali, i ostatatecznie darczyńcom, którzy 

chętnie podbijali stawki, co znacząco 

wpłynęło na końcowy wynik. 

Wśród atrakcji towarzyszących zna-

lazła się również „wielka” niespodzian-

ka – przed sztabem WOŚP stanął czołg 

Abrams. Można było go dotknąć i  po-

rozmawiać z  czołgistami, poczuć jego 

potęgę. Na zmarzniętych wolontariuszy 

i mieszkańców czekała w Kasynie Oficer-

skim ASzWoj tradycyjna, darmowa woj-

skowa grochówka, a w budynku z  po-

kazami działała kawiarenka serwująca 

pyszną kawę i domowe ciasto za datek 

na Orkiestrę. 

A  najważniejsze pytanie brzmi: ile 

udało się zebrać? Zespół zliczający na 

bieżąco podawał aktualne kwoty. Na 

telebimie pojawiały się kolejne progi: 

30 211 zł, 40 012 zł, 50 014 zł, 60 122 zł. 

Ostatecznie rembertowski sztab WOŚP 

zebrał 74 536 złotych i 21 groszy! Cała 

kwota zasili ogólnopolski wynik Orkie-

stry i zostanie przeznaczona na diagno-

stykę oraz leczenie chorób przewodu 

pokarmowego u dzieci. 

Rembertowskiej tradycji stało się 

zadość – finał zwieńczył pokaz ognia 

w  wykonaniu Animus Anima. W  ciem-

ności i na zaśnieżonym placu widowisko 

wyglądało magicznie, a bijące z płomie-

ni ciepło przyciągnęło zmarzniętych wi-

dzów. 

Rembertowski WOŚP to stały i waż-

ny element życia naszej dzielnicy. Głę-

boki ukłon i  ogromne podziękowa-

nia należą się wszystkim zaangażowa-

nym w  tę charytatywną akcję – arty-

stom, wolontariuszom, organizatorom, 

ale przede wszystkim DARCZYŃCOM. 

Bez Was, Waszej szczodrości i wrażliwo-

ści Orkiestra by nie istniała. Dzięki milio-

nom zaangażowanych ludzi WOŚP gra 

nieprzerwanie i, jak zapewnia jej twór-

ca Jurek Owsiak, będzie grała do końca 

świata i jeden dzień dłużej. 

Aleksander Lesiński 

Zastępca Burmistrza 

Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy 
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Z PRAC RADY DZIELNICY 

Z prac Rady Dzielnicy 
Sesje Rady Dzielnicy 

Na sesji Rady Dzielnicy w dniu 21 stycz-

nia br. naczelnik Wydziału Architektury 

Budownictwa Ewa Podhorska-Michal-

cz uk przedstawiła informację na temat 

prac nad Planem Ogólnym m.st. Warszawy 

oraz Strategii rozwoju Warszawy 2040+, 

a  naczelnik Wydziału Infrastruktury infor-

mację o  zadaniach inwestycyjnych uję-

tych w  załączniku dzielnicowym do bu-

dżetu m.st. Warszawy na 2026 rok. Rad-

ni przyjęli uchwałę w  sprawie rozpatrze-

nia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół nr 

74 w Warszawie złożoną przez Radę Rodzi-

ców z dnia 22 października 2025 roku oraz 

uchwałę w  sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Dzielni-

cy Rembertów na 2026 rok. Ponadto prze-

wodniczący komisji przedstawili sprawoz-

dania z pracy w roku 2025 oraz plany pracy 

na bieżący rok, natomiast przewodniczący 

Rady Dzielnicy plan pracy Rady Dzielnicy 

na bieżący rok wraz z  harmonogramem 

sesji Rady Dzielnicy na I półrocze br. 

Zainteresowanych obradami zapra-

szamy na relacje on-line. Link do transmi-

sji dostępny jest w dniu sesji Rady na stro-

nie internetowej Urzędu Dzielnicy rem-

bertow.um.warszawa.pl → władze dziel-

nicy → sesje Rady Dzielnicy on-line. Ar-

chiwalne nagrania z  sesji Rady Dzielni-

cy dostępne są na stronie internetowej 

Urzędu Dzielnicy rembertow.um.warsza-

wa.pl → władze dzielnicy → sesje Rady 

Dzielnicy on-line → Archiwum. O  termi-

nie każdej sesji mieszkańcy są powiada-

miani na stronie Urzędu Dzielnicy oraz 

Facebooku – Dzielnica Rembertów m.st. 

Warszawy. 

Komisje Rady Dzielnicy 
w styczniu br. 

Członkowie Komisji Budżetu i Infra-

struktury zapoznali się z  planem inwe-

stycji i  remontów w  placówkach oświa-

towych oraz wyrazili swoją opinię na te-

mat projektu czasowej organizacji ru-

chu w  związku z budową tunelu drogo-

wego w ciągu ulic Marsa-Chruściela. Ko-

misja Kultury, Promocji i Sportu zapo-

znała się z  informacją o możliwości roz-

woju infrastruktury rekreacyjnej w dziel-

nicy Rembertów – ścieżki biegowe drogi 

dla rowerów, siłownie plenerowe, place 

zabaw. Komisja Ładu Przestrzennego 

i  Ochrony Środowiska omówiła zmia-

ny w  Planie Ogólnym dotyczące Rem-

bertowa oraz przyjęła uchwałę w sprawie 

uwag do Planu Ogólnego i Strategii Roz-

woju Warszawy 2040+. Komisja Oświaty 

i Spraw Społecznych zapoznała się z pla-

nem inwestycji i  remontów w  placów-

kach oświatowych. 

Stanisław Kowalczuk 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

Rembertów m.st. Warszawy 

Pamięci pedagoga 
i przyjaciela 

(dokończenie ze str. 1) 

To z  jego inicjatywy dobudowano 

halę sportową z widownią, sale lekcyj-

ne, stołówkę i  bibliotekę, które pozo-

staną pomnikiem jego troski o  popra-

wę warunków nauki dzieci i  pracy na-

uczycieli. Najwyższe uznanie zyskał 

jako nauczyciel WF-u  i  wychowawca 

młodzieży, którą wspierał w  zdobywa-

niu wiedzy i  rozwijaniu zainteresowań 

oraz w wyborze właś ciwych kierunków 

życia. We wspomnieniach współpra-

cowników i podwładnych był nie tylko 

mentorem, ale i przyjacielem, stawiają-

cym jednocześnie wymagania wobec 

siebie jak i podwładnych. 

Ponieważ jego największą pasją był 

sport, realizował się także w  Wojsko-

wym Klubie Sportowym KADRA – naj-

pierw jako zawodnik, a potem jako tre-

ner i  Prezes Klubu, organizując liczne 

imprezy sportowe dla młodzieży Rem-

bertowa i  całej Warszawy. Cieszył się 

również dużym zaufaniem i  szacun-

Żegnamy zasłużonego 
samorządowca 

kiem mieszkańców, dlatego podczas 

wyborów samorządowych w 2006 roku 

wybrano go do Rady Dzielnicy Rember-

tów. I w  tej roli angażował się w  spra-

wy dzielnicy, zwłaszcza bezpieczeń-

stwa, oświaty i sportu, pełniąc też funk-

cję Przewodniczącego Komisji Oświa-

ty i  Spraw Społecznych. W  swojej dłu-

giej pracy zawodowej i  społecznej zo-

stał uhonorowany wieloma wyróżnie-

niami i nagrodami władz oświatowych 

i samorządowych. 

Wspólnie z  Radą i  Zarządem Dziel-

nicy Rembertów żegnamy wspaniałe-

go człowieka, nauczyciela i  społeczni-

ka, którego praca dla naszej szkoły i lo-

kalnej społeczności zapisała kartę w hi-

storii Rembertowa. 

Rodzinie składamy serdeczne wyra-

zy współczucia i łączymy się w bólu. 

Krystyna Korzeniowska 

wieloletni nauczyciel 

i współpracownik 

(dokończenie ze str. 1) 

To wtedy współtworzył duszpaster-

stwo rajców miejskich i był w grupie rad-

nych, którzy zainicjowali przyznanie tytu-

łu Honorowego Obywatela Warszawy Ja-

nowi Pawłowi II z okazji 400-lecia stołecz-

ności miasta. 

Po wyborach samorządowych w Rem-

bertowie w 2006 roku, nowa Rada Dzielni-

cy Rembertów wybrała Bogdana Hanaka 

na Zastępcę Burmistrza Dzielnicy Rem-

bertów na kadencję 2006-2010. Do jego 

zadań należały sprawy związane z  infra-

strukturą oraz ochroną środowiska, w któ-

re angażował się całym sercem. W kolejnej 

kadencji – w latach 2010-2014 – był Rad-

nym Dzielnicy, w  tym przewodniczącym 

Komisji Infrastruktury Technicznej i  Bu-

dżetu, pracował także w Komisji Bezpie-

czeństwa. 

Doprowadził do budowy w  naszej 

dzielnicy nowej siedziby Biblioteki Pu-

blicznej i był inicjatorem nadania jej im. 

Jana Pawła II. 

Przez wiele lat pracował społecznie, 

m.in. pełniąc funkcję Wiceprezesa Stowa-

rzyszenia Przyjaciół Muzeum Kolekcji im. 

Jana Pawła II oraz jako wolontariusz w ze-

spole „Caritas” działającym przy parafii 

wojskowej, który współtworzył.  W 2017 

roku został odznaczony Honorowym Zło-

tym Krzyżem Związku Piłsudczyków Rze-

czypospolitej Polskiej (ZPRP) za działal-

ność na rzecz środowiska piłsudczykow-

skiego i zasługi w promowaniu i utrwala-

niu pamięci historycznej związanej z po-

stacią marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Zmarł 13.02.2026 r. 

Rada i Zarząd Dzielnicy Rembertów 

ze smutkiem żegna znakomitego samo-

rządowca, którego zaangażowanie w roz-

wój dzielnicy było inspiracją i przykładem 

dla wielu osób, pozostawiając trwały ślad 

w historii Rembertowa. 

Rodzinie składamy wyrazy współczu-

cia i łączymy się z nią w smutku. 

Rada i Zarząd 

Dzielnicy Rembertów 

m.st.  Warszawy 

1(244) 2026 3 

https://bertow.um.warszawa.pl


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INWESTYCJE 

INWESTYCJE w Rembertowie 
TUNEL Rembertów - Informacje Dom Kultury „Rembertów” zyska nową scenę 

i przestrzeń dla mieszkańców 
Zamówienie Miasta st. Warszawy i PKP 

PLK S.A. dotyczy realizacji inwestycji „TU-

NEL – Rembertów” obejmującej: budowę 

tunelu drogowego (pod peronami z wę-

złem przesiadkowym) w  ciągu ul. Mar-

sa-Chruściela, rozbudowę Al. Antoniego 

Chruściela, budowę ul. Pociskowej, prze-

budowę/budowę infrastruktury technicz-

nej wraz z  budową układu drogowego 

(rozbudową i  przebudową innych dróg 

publicznych) i  likwidacją przejazdu kole-

jowego w  poziomie szyn. Roboty zwią-

zane z  realizacją inwestycji zostały roz-

poczęte 22 października 2025 r. – a więc 

upłynął 120 dzień Robót. Umowa z  wy-

konawcą określa okres realizacji Robót 

do 29.10.2027 r. Na czynności odbiorowe 

przeznaczono 2 miesiące – czyli zakoń-

czenie do 29.12.2027 r. 

„Roboty” – zgodnie z  kontraktem, 

to Roboty Stałe i Tymczasowe lub jedne 

z  nich, oraz usługi i  dostawy niezbędne 

do realizacji przedmiotu Umowy. „Robo-

ty Tymczasowe” to wszystkie roboty tym-

czasowe, prowadzone na terenie budowy 

niezbędne do realizacji i ukończenia Ro-

bót Stałych oraz usunięcia wszelkich wad. 

„Roboty Stałe” to roboty, które mają być 

zrealizowane przez Wykonawcę zgodnie 

z kontraktem. 

Realizowane dotychczas Roboty obej-

mują roboty, usługi i  dostawy niezbęd-

ne do realizacji Robót Stałych – m.in. de-

montaż ogrodzeń zlokalizowanych poza 

pasem drogowym, demontaż siłowni ple-

nerowej, wykonanie przewiertów kontro-

lnych, wycinkę drzew, prace projektowe 

związane z czasową i stałą organizacją ru-

chu. Wdrożono już czasową organizację 

ruchu w związku z budową ul. Pociskowej 

oraz rozpoczęto roboty budowalne. 

W związku z upływem 5 marca 2025  r. 

terminu ważności projektu Stałej Organi-

zacji Ruchu dla tunelu oraz koniecznością 

jej aktualizacji do obowiązujących stan-

dardów (co zostało przewidziane w prze-

targu i w kontrakcie z Wykonawcą), ana-

lizowano kilka możliwych wariantów za-

pewnienia połączenia rowerowego po-

między północną i  południową częścią 

Rembertowa. Biuro Zarządzania Ruchem 

Drogowym (BZRD) przyjęło przygoto-

wane przez Wykonawcę rozwiązanie do-

celowe i  zatwierdziło zmianę geometrii 

jezdni. Po uzyskaniu wymaganej decyzji 

nowy projekt Stałej Organizacji Ruchu dla 

tunelu będzie pozwalał na prowadzenie 

ruchu rowerowego w budowanym tune-

lu wyodrębnioną drogą dla rowerów. 

W  chwili obecnej realizowane przez 

Wykonawcę zgodnie z  umową Roboty 

(w  tym usługi projektowe) pozostają bez 

wpływu na termin zakończenia Robót. Dla 

prac, które będą realizowane w pasie dro-

gowym w  poszczególnych etapach, wy-

konawca opracowuje, a  BZRD (organ za-

rządzający ruchem drogowym na terenie 

Warszawy) zatwierdza czasową organiza-

cję ruchu (COR). Projekt COR jest uzgad-

niany z Policją, Zarządem Transportu Miej-

skiego i  zarządcami poszczególnej kate-

gorii dróg (ZDM i  Dzielnicą Rembertów). 

W I etapie zostanie zamknięta ul. Cyrulików 

od ul. Gawędziarzy do ul. Marsa. Z uwagi 

na istotny wpływ tego etapu na układ ko-

munikacyjny Rembertowa COR wymagał 

szczegółowych analiz ruchu w celu ograni-

czenia utrudnień dla pojazdów i pieszych. 

Projekt COR dla I etapu został zatwierdzo-

ny i przy sprzyjających warunkach atmos-

ferycznych INTOP zamknie drogę i  przy-

stąpi do kolejnych Robót. 

Kontynuacja przebudowy ul. Pade-

rewskiego realizowanej przez ZDM przy 

sprzyjających warunkach atmosferycz-

nych potrwa do 3 tygodni od wznowie-

nia robót. 

Wszelkie aktualne informacje wpły-

wające na życie mieszkańców publikuje-

my na Facebooku Urzędu Dzielnicy Rem-

bertów m.st. Warszawy. 

Arkadiusz Piotrowski 

Zastępca Burmistrza 

Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy 

27 stycznia br. Urząd Dzielnicy podpisał 

umowę na realizację zadania pn. „Moderni-

zacja Miejsca Aktywności Lokalnej w Domu 

Kultury Rembertów”, które obejmuje m.in. 

rozbiórkę dotychczasowej letniej sceny oraz 

budowę nowej na terenie placówki. Nowa 

scena o wymiarach 10,40 m × 6,40 m, wraz 

z  pochylnią terenową, będzie wykorzysty-

wana do organizacji koncertów, spektakli 

artystycznych oraz innych plenerowych wy-

darzeń. 

Scena zostanie połączona z  przebudo-

wanym w  ramach inwestycji budynkiem 

o  powierzchni 90,54 m², wyposażonym 

w zielony dach oraz pełne zaplecze sprzęto-

we – zarówno nagłośnieniowe, jak i meblo-

we. Obiekt będzie służył jako Miejsce Aktyw-

ności Lokalnej, przeznaczone dla mieszkań-

ców, organizacji pozarządowych i lokalnych 

inicjatyw. 

Zakres inwestycji obejmuje również za-

gospodarowanie terenu wokół domu kul-

tury – powstanie zielona przestrzeń rekre-

acyjna dla mieszkańców oraz zostanie wy-

remontowane ogrodzenie od strony ulicy, 

co poprawi estetykę i bezpieczeństwo pla-

cówki. 

Nowoczesna scena oraz budynek Miej-

sca Aktywności Lokalnej (MAL) będą w peł-

ni dostosowane do potrzeb osób z ograni-

czoną mobilnością, w tym poruszających się 

na wózkach. 

Inwestycję zrealizuje firma EWENTO 

Sp. z o.o. z Warszawy za kwotę 2 350 000 zł 

brutto, a zakończenie prac planowane jest 

do 30 czerwca br. Zadanie jest współfinan-

sowane ze środków Samorządu Wojewódz-

twa Mazowieckiego w  ramach programu 

„Mazowsze dla lokalnych centrów integra-

cyjnych”. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rembertowie 
coraz bliżej 

Rembertów od wielu lat czekał na wła-

sną Poradnię Psychologiczno-Pedago-

giczną. Dotychczas dzieci i młodzież z na-

szej dzielnicy musiały korzystać z  placów-

ki w Wesołej, co wiązało się z dłuższym cza-

sem oczekiwania oraz koniecznością do-

jazdu. Teraz sytuacja wreszcie zaczyna się 

zmieniać – koncepcja utworzenia poradni 

w Rembertowie wchodzi w etap realizacji. 

Nowa placówka ma powstać w budyn-

ku przy Al. A. Chruściela 1/3. Obiekt z czer-

wonej cegły zostanie dostosowany do funk-

cji usługowych, tak aby spełniał wszyst-

kie wymagania nowoczesnej poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej. Trwa już pro-

ces przygotowawczy – dzielnica rozpoczę-

ła procedury prowadzące do pełnej adapta-

cji budynku. 

W  lutym odbyło się otwarcie ofert 

w  przetargu na opracowanie Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego, który precyzyj-

nie określi, jakie pomieszczenia, gabinety 

i  rozwiązania techniczne będą potrzebne. 

Na to zadanie wpłynęło aż 14 ofert, a do-

kumentacja zostanie przygotowana naj-

później w ciągu 11 tygodni od podpisania 

umowy. To kluczowy krok, który umożliwi 

ogłoszenie kolejnego przetargu – tym ra-

zem na wykonanie prac budowlanych. 

Powstanie Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej w  Rembertowie to waż-

na i długo oczekiwana inwestycja społecz-

na. Dzięki niej dzieci i młodzież będą mogły 

korzystać z profesjonalnego wsparcia bliżej 

domu, w  komfortowych warunkach i  bez 

długich kolejek. 
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Noc Sów w Rembertowie 
Zapraszamy mieszkańców dzielnicy na wyjątkowe spotkanie z naturą – fascynującą wyprawę do 

świata sów w ramach Rembertowskiej Przygody z Przyrodą. Program obejmuje część stacjonarną 

oraz wieczorny spacer terenowy po obszarach, na których bytują te tajemnicze ptaki. 

Rembertowska„Noc Sów” odbę- Kulminacyjnym punktem wyda- Do udziału zapraszamy wszyst-

dzie się 28 lutego br. Podczas spo- rzenia będzie spacer, w trakcie którego kich miłośników rembertowskiej 

tkania uczestnicy poznają podsta- wsłuchamy się w głos puszczyka roz- przyrody – zarówno dzieci, jak i do-

wowe gatunki sów występujące na poczynającego właśnie okres lęgowy. rosłych. „Noc Sów” to doskonała 

naszym terenie oraz dowiedzą się Dodatkową atrakcją będzie jasny księ- okazja do zdobycia nowej wiedzy, 

m.in., czym jest szlara i jak wygląda życ, znajdujący się tuż przed pełnią, aktywnego spędzenia czasu oraz 

wypluwka. Prowadzący podzieli się który stworzy niepowtarzalną atmos- doświadczenia magii obcowania 

licznymi ciekawostkami na temat ferę sprzyjającą obserwacji przyrody, z  naturą. Udział w wydarzeniu jest 

życia i  zwyczajów sów, a  także ich lepszemu zrozumieniu życia tych nie- bezpłatny – szczegóły na plakacie 

niezwykłych przystosowań do noc- zwykłych ptaków oraz poczucia klima- obok. 

nego trybu życia. tu spaceru w takim otoczeniu. WOŚ 

Plan miejscowy dla osiedla Wygoda 
– część południowa 

15 stycznia 2026 r. Rada Miasta Stołecznego Warszawy uchwaliła miejscowy plan zagospodaro-

wania przestrzennego osiedla Wygoda – część południowa (Dz.Urz. Woj. Maz. z dnia 29 stycznia 

2026 r., poz. 894), który wszedł w życie 13 lutego br. Będzie on stanowić prawo miejscowe dla te-

renu objętego planem. 

Ustalenia planu wpisują się w  dotychczasowy 

sposób zagospodarowania terenu i  pozwalają na 

rozwój oraz wykorzystanie nieruchomości przez 

mieszkańców i  przedsiębiorców. Obszar planu ma 

powierzchnię ok. 34 ha i położony jest w południo-

wo-zachodniej części Rembertowa. Jest ograniczo-

ny ulicami Niepołomicką i  Żołnierską oraz granicą 

Dzielnicy Rembertów. Zachodnia część obszaru do 

ul. Chełmżyńskiej stanowi otulinę rezerwatu przy-

rody Olszynka Grochowska, który sąsiaduje z obsza-

rem planu, a  północna część terenu pomiędzy ul. 

Niepołomicką i ul. Rafii, znajduje się w zasięgu Sys-

temu Przyrodniczego Warszawy. Na północ od uli-

cy Rafii dominuje zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna, choć w kilku miejscach są pojedyncze bu-

dynki wielorodzinne, jak również szkoła podstawo-

wa. Na południe od tej ulicy znajdują się obiekty ma-

gazynowe, biurowe i usługowe oraz dwa osiedla za-

budowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

W planie zagospodarowania przestrzennego: 

• ustalono zasady zagospodarowania terenów i za-

budowy, w  tym wskaźniki i  parametry dla zabu-

dowy, przy zachowaniu walorów krajobrazowych 

oraz zapobieganiu nadmiernej intensyfikacji za-

budowy, w  szczególności w  terenach zabudo-

wy mieszkaniowej jednorodzinnej – np. maksy-

malną wysokość zabudowy ustalono w przedzia-

le 4-20 m; 

• uwzględniono potrzeby w zakresie rozwoju infra-

struktury technicznej, w  szczególności sieci sze-

rokopasmowych, przez dopuszczenie lokalizowa-

nia przewodów oraz innych obiektów liniowych 

infrastruktury technicznej na całym obszarze pla-

nu w sposób niekolidujący z istniejącą lub projek-

towaną zabudową i zagospodarowaniem terenu; 

• określono zasady ochrony środowiska, przyrody 

i krajobrazu; 

• określono zasady ochrony konserwatorskiej; 

• wyznaczono tereny pod zieleń 

urządzoną oraz usługi sportu 

i rekreacji; 

• wyznaczono linie rozgranicza-

jące układu komunikacyjnego. 

Miejscowy plan zagospoda-

rowania przestrzennego osiedla 

Wygoda – część południowa do-

stępny jest online pod adresem 

architektura.um.warszawa.pl/ 

rembertow. 

WAU 

Nowy odbiorca odpadów w Rembertowie 
Od 1 kwietnia następuje w naszej dzielnicy zmiana firmy odbierającej odpady komunalne. Dotychczasowy operator, Lekaro sp. z o.o., zakończy obsługę 

31 marca, a nowym operatorem będzie MPO – Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m.st. Warszawie sp. z o.o. 

Nowy operator rozpocznie ustawianie swoich pojemników w lutym. Proces będzie przebiegał etapami – 

w pierwszej kolejności do zabudowy jednorodzinnej, a potem do zabudowy wielorodzinnej i pozostałych za-

budowań. Prosimy o przechowanie i zabezpieczenie pojemników przed wcześniejszym użytkowaniem. Do-

starczone przez MPO pojemniki należy udostępniać do odbioru odpadów od 1 kwietnia br. Pojemniki firmy Le-

karo zostaną odebrane do 31 marca 2026 r. Ważne dla administratorów, zarządców i wspólnot: Proces przeję-

cia obsługi może w iązać się z czasowymi niedogodnościami. Dlatego MPO prosi o przekazanie jak najszybciej 

informacji dotyczących nieruchomości, m.in.: specyfiki miejsca (nietypowe altany, ograniczenia w dostępie, za-

sady wjazdu), kontakt do osoby obecnej na terenie nieruchomości (np. gospodarz, ochrona), kody dostępu do 

bram/furtek/altan, klucze/piloty/pestki (7 sztuk) – wyraźnie opisane adresem i oznaczeniem altany. 

Materiały można dostarczyć osobiście w godz. 7:00 - 15:00 lub wysłać pocztą na adres: 

MPO, ul. Obozowa 43, Warszawa 01-161 lub Baza MPO, ul. Zabraniecka 4, Warszawa 03-872 (wjazd przy pętli 

MZA). Dane i informacje należy przesyłać na adres: zadanie6@mpo.com.pl (adres działa tylko do 1 kwietnia). 

Więcej informacji na tych stronach: warszawa19115.pl/-/aktualnosci-i-komunikaty 

oraz warszawa19115.pl/-/deklaracje (sekcja „Przydatne informacje”). 

Broszura informacyjna dla właścicieli, administratorów i zarządców nieruchomości na 

warszawa19115.pl/-/materialy-do-pobrania                                                                                       Źródło: warszawa19115 
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KULTURA 

Dzieci z Królową Śniegu 
Mikołajkowe spektakle teatralne „Królowa Śniegu” ze znakomitą scenografią oraz w wykona-

niu aktorów Teatru Andersena w Lublinie, można śmiało uznać za najbardziej spektakularne 

wydarzenie kulturalne dla dzieci, jakie w ubiegłym roku miało miejsce w naszej dzielnicy. 

Tradycyjnie już, Urząd Dzielnicy Rembertów zor-

ganizował w  Sali Widowiskowowej Klubu Akade-

mii Sztuki Wojennej dwa mikołajkowe spektakle 

dla najmłodszych, które łącznie obejrzało niemal 

1000 dzieci z  opiekunami. Sala wypełniła się więc 

po brzegi dwukrotnie i dwukrotnie też aktorzy, któ-

rzy fantastycznie wcielili się w  role bohaterów tej 

znanej baśni Andersena, otrzymali od dzieci grom-

kie brawa. Duża w tym zasługa niezwykle kolorowej 

scenografii przedstawienia, w  tym wyjątkowych 

i dużych kostiumów aktorów, będących jej integral-

ną częścią.  Wspierała ją nowoczesna technologia 

w postaci projekcji spektakularnych ruchomych  ob-

razów, tworzących odrębne tła dla poszczególnych 

scen widowiska (góry, las, zima, śnieg, ogień, domy, 

wnętrze chaty, itp.) oraz różnobarwnego oświete-

nia dedykowanego dla każdej części baśni. Razem 

elementy te stworzyły na dużej akademickiej sce-

nie niezwykły wizualny spektakl oraz wspaniałą at-

mosferę, które zachwyciły małych widzów siedzą-

cych nawet w  ostatnich rzędach, zapewniając im 

niezapomniane doznania, a  z  przedstawienia czy-

niąc prawdziwe dzieło sztuki. 

Na zakończenie entuzjastycznie przyjętej „Kró-

lowej Śniegu” wszystkie dzieci odwiedził Święty Mi-

kołaj, od którego otrzymały pierniki oraz świątecz-

ne maskotki. Żegnały się z Mikołajem robiąc sobie 

z nim pamiątkowe zdjęcie. 

Do zobaczenia na następnym mikołajkowym 

wydarzeniu!                                                                                 WKU 

Świąteczne brzmienia 
Grudniowe koncerty świąteczne, które co roku odbywają się w Sali Widowiskowej Klubu 

Akademii Sztuki Wojennej, cieszą się ogromną popularnością wśród mieszkańców naszej 

dzielnicy. Nie inaczej było ostatnim razem, kiedy największe rembertowskie audytorium 

zostało wypełnione po same brzegi. 

Dwukrotnie organizując dla dzieci w Sali Widowi-

skowej Klubu Akademii Sztuki Wojennej zachwycają-

ce wizualne spektakle mikołajkowe pt. „Królowa Śnie-

gu”, Urząd Dzielnicy Rembertów nie mógł zapomnieć 

o  dorosłych mieszkańcach dzielnicy, organizując dla 

nich w tym samym miejscu – i również dwukrotnie – 

świąteczny koncert muzyczny z dużą orkiestrą i zna-

nymi wokalistami polskiej sceny muzycznej. Grudnio-

wy koncert zatytułowany „Betlejem - źródło Światła” 

otworzył Burmistrz Dzielnicy Rembertów Maciej Iwa-

nicki (koncert pierwszy), a drugi jego zastępca Arka-

diusz Piotrowski. Tradycyjnie dominowały kolędy, któ-

re naprzemiennie bądź razem śpiewali zaproszeni ar-

tyści, a byli to: Kasia Cerekwicka, Anastazja Simińska, 

Łukasz Lipski oraz znakomity kilkunastoosobowy chór 

Sound’n’Grace. Orkiestrą, z  niezwykle energetyczną 

sekcją dentą, która dodała nowym aranżacjom kolęd 

swingującego charakteru, dyrygował Jarema Jarosiń-

ski, natomiast cały koncert prowadziła Laura Łącz. Po-

pularna aktorka, pisarka i konferansjerka w charaktery-

styczny dla siebie sposób wprowadzała do poszczegl-

nych kolęd, wyjaśniając historię ich powstania.

 Jeden z utworów wykonała młoda uczennica śpie-

wu Domu Kultury „Rembertów” – Lena Kublicka, którą 

entuzjastycznie przywitano, a potem gorącymi brawa-

mi nagrodzono za występ. Na koniec wszystkim wy-

konawcom podziękowali okolicznościowymi kwiata-

mi przedstawiciele Zarządu i Rady Dzielnicy Rember-

tów oraz Akademii Sztuki Wojennej. Dziękujemy także 

ASzWoj za udostępnienie Sali Widowiskowej i „koncer-

tową” współpracę, która trwa od wielu lat! 

WKU 
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KULTURA 

Od początku lutego w  naszej sali widowiskowej 

można podziwiać wystawę fotografii „Mikrokosmos 

natury” autorstwa Jarosława Sokołowskiego. Prezen-

towane zdjęcia ukazują niedostrzegalne gołym okiem 

detale świata przyrody, odsłaniając jego niezwykłe 

piękno i bogactwo różnorodności. 

6 lutego sala widowiskowa Domu Kultury zamieni-

ła się w prawdziwie bajkową salę balową podczas Balu 

Karnawałowego dla dzieci, prowadzonego przez Te-

atr Bajaderka. Na podekscytowanych uczestników cze-

kał czerwony dywan, na którym mogli zaprezento-

wać swoje karnawałowe stroje, a także bańki mydlane, 

wspólna zabawa taneczna, konkursy, animacje i wiele 

ekscytuających niespodzianek. 

Z kolei 13 i 14 lutego nasza placówka rozbrzmie-

wała muzyką. Najpierw odbył się koncert „Z miłości 

do muzyki”, podczas którego zaprezentowali się mło-

dzi wokaliści i wokalistki rozwijający swoje talenty na 

zajęciach wokalnych w  domu kultury pod artystycz-

ną opieką Dominiki Bałazińskiej-Jachim. Dzień póź-

niej publiczność miała okazję uczestniczyć w walen-

tynkowym koncercie operetkowym „Kto me usta ca-

łuje, ten śni…”. Na scenie wystąpili znakomici artyści: 

Sylwia Knap, Anna Kutkowska-Kass, Krzysztof Gwiazda 

oraz Ryszard Wróblewski, przy akompaniamencie for-

tepianowym Olgi Witkowskiej. Romantyczny repertuar 

i mistrzowskie wykonania stworzyły wyjątkową atmos-

ferę, idealnie wpisującą się w walentynkowy charakter 

wieczoru. 

Dom Kultury „WYGODA” 
Choć kończący się luty obfitował w różnorodne wydarzenia artystyczne i kulturalne w na-

szym domu kultury, nadchodzący marzec zapowiada się jeszcze bogatszy – pełen twór-

czych spotkań, inspiracji i emocji. Nie zabraknie wydarzeń rozwijających, pobudzających 

wyobraźnię, a także bawiących i wzruszających zarówno dorosłych, jak i najmłodszych. 

28 lutego w godz. 10:00 - 13:00 zapraszamy na 

rodzinną grę terenową „Odkryj historię Olszynki 

Grochowskiej”. Uczestnicy wezmą udział w  tereno-

wej przygodzie na obszarze Osiedla Kawęczyn-Wygo-

da, podczas której poznają miejsca i ciekawostki zwią-

zane z bitwą pod Olszynką Grochowską. To wydarzenie 

łączy naukę historii z aktywnością na świeżym powie-

trzu i wspólną, rodzinną zabawą. Na śmiałków czekają 

emocjonujące zadania i wyzwania. Start gry na terenie 

domu kultury. Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy 

dostępne są na stronie organizatora. 

Wiele atrakcji czeka mieszkańców także w marcu. 

Najmłodsi będą mogli obejrzeć spektakl „Pan Abraka-

dabra i 4 pory” – edukacyjną, pełną humoru teatral-

ną przygodę. Wraz z  rodzicami dzieci wyruszą w po-

dróż przez cztery pory roku, ucząc się, śmiejąc i odkry-

wając zmieniający się świat przyrody. Młodzież i dorośli 

będą mogli wziąć udział w licznych warsztatach, pod-

czas których m.in. stworzą wielkanocne pisanki oraz 

tradycyjne palmy. Miłośników podróży zapraszamy na 

spotkanie z podróżnikiem, który zabierze ich w fascy-

nującą wyprawę po surowych krajobrazach gór Szkocji, 

dzieląc się niezwykłymi historiami i doświadczeniami. 

Wielbiciele twórczości Agnieszki Wajs będą natomiast 

mieli okazję obejrzeć poruszający monodram „Ślada-

mi Kobiet” (14 marca), opowiadający o losach lokato-

rek pewnej kamienicy, które mimo różnic charakterów, 

temperamentów i osobowości łączy jedna wspólna siła 

– miłość. 

Szczegóły wszystkich planowanych wydarzeń oraz aktualny gra-

fik stałych zajęć dostępne są na naszym profilu na Facebooku oraz na 

stronie dkwygoda.waw.pl. Bądźmy na bieżąco z kulturą! 

DK „Wygoda” 

Dom Kultury „Rembertów” 
Dom Kultury „Rembertów” z  rozmachem wchodzi w 2026 rok, oferując 

mieszkańcom szeroki wachlarz wydarzeń i zajęć – od artystycznych, przez 

spotkania tematyczne, po projekty dla osób w każdym wieku – a jedno-

cześnie realizując nowe inwestycje. Zapraszamy do śledzenia naszych 

mediów społecznościowych, gdzie prezentujemy wszystkie niespodzian-

ki przygotowane na najbliższe miesiące oraz nadchodzący sezon. 

Z przyjemnością informujemy, że pod 

koniec stycznia br. rozpoczęła się duża 

inwestycja infrastrukturalna na terenie 

domu kultury, obejmująca moderniza-

cję Miejsca Aktywności Lokalnej oraz sce-

ny plenerowej. Umowę, w  imieniu Urzę-

du Dzielnicy Rembertów, podpisali Bur-

mistrz Maciej Iwanicki oraz jego zastępca 

Arkadiusz Piotrowski. W ramach inwesty-

cji powstanie nowa scena letnia, na której 

organizowane będą koncerty, spektakle 

teatralne i  pikniki, a  także nowoczesny, 

wielofunkcyjny budynek przeznaczony 

na Miejsce Aktywności Lokalnej. Jest to 

pierwszy etap kompleksowej moderniza-

cji naszej placówki. 

Miło nam również poinformować o po-

zyskaniu środków na nowy projekt z war-

szawskiego Funduszu Edukacji Kulturalnej 

2026. Dzięki temu powstanie autorski mu-

sical pt. „Pierwszy krok w dorosłość” – in-

struktorki teatralnej Olgi Miłaszewskiej. 

Projekt stanowi kontynuację i  rozwinię-

cie zeszłorocznej inicjatywy „Moje ma-

rzenie o musicalowej scenie”. Do udzia-

łu zapraszamy dzieci i  młodzież zainte-

resowane teatrem, tańcem i  śpiewem. 

Uczestnicy warsztatów będą rozwijać 

swoje umiejętności artystyczne, w  tym 

aktorskie, a  także wzmacniać pewność 

siebie. Projekt zakończy się premierą mu-

sicalu na naszej scenie. 

W ostatnich dwóch tygodniach stycz-

nia w  domu kultury odbywała się „Ak-

cja Zima w mieście” skierowana do dzie-

ci w wieku szkolnym. W jej ramach gości-

liśmy Teatr Kwatera ze spektaklem „Za-

giniona zorza polarna”, a  także przy-

gotowaliśmy bogaty program animacyj-

ny, obejmujący m.in. warsztaty teatralne, 

plastyczne, krawieckie i  naukowe. Akcję 

zakończyła radosna zabawa karnawało-

wa prowadzona przez animatorów. Dzię-

kujemy wszystkim uczestnikom za obec-

ność, zaangażowanie, niezapomniane 

wrażenia i  uśmiech! Podziękowania kie-

rujemy również do dziecięcego zespo-

łu tańca nowoczesnego prowadzonego 

przez Anię Jurkowską, który wspaniale 

zaprezentował się na scenie podczas fina-

łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-

cy. Od lutego prowadzimy także zajęcia 

„Dźwiękolandia” – warsztaty pracy nad 

głosem i  dubbingiem w  studiu nagrań, 

skierowane do dzieci w wieku 8+. Zaję-

cia odbywają się co drugi czwartek mie-

siąca. Zapraszamy również wszystkich za-

interesowanych do naszej odnowionej 

pracowni na zajęcia z ceramiki, rzeźbienia 

w drewnie oraz modelarstwa lotniczego. 

17 stycznia br. w  naszym Domu Kul-

tury podsumowano rozgrywki o Mistrzo-

stwo Rembertowa w brydżu sportowym 

za 2025 rok. Wspólnie z  Burmistrzem 

Dzielnicy Rembertów Maciejem Iwanic-

kim gratulujemy wszystkim zwycięzcom 

i  życzymy dalszych sukcesów, jednocze-

śnie zachęcając mieszkańców dzielnicy – 

zarówno młodszych, jak i  starszych – do 

gry w  brydża sportowego oraz udziału 

w  rembertowskich turniejach. W  minio-

nym roku rozegrano ich 13, a w rywaliza-

cji uczestniczyło 28 par brydżowych. 

Więcej informacji o projektach i zaję-

ciach można uzyskać na stronie dkrem-

bertow.waw.pl, w sekretariacie domu kul-

tury lub pod numerem telefonu 601 474 

712. Serdecznie zapraszamy! 

DK „Rembertów” 

1(244) 2026 7 

https://bertow.waw.pl
https://dkwygoda.waw.pl


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

KULTURA I SPRAWY SPOŁECZNE 

O architekturze z Grzegorzem Piątkiem 
Jak wyglądają miejsca, które nie trafiają na okładki albumów a decydują o jakości naszego codzienne-

go życia? Przekonać się o tym będzie można podczas spotkania autorskiego z Grzegorzem Piątkiem – 

cenionym krytykiem i historykiem architektury. 

Na spotkanie zapraszamy 10 mar- żłobkom, przedszkolom, ośrodkom dla nator. Kariera Stefana Starzyńskiego oraz 

ca o godz. 19:00 do budynku Biblioteki seniorów, węzłom przesiadkowym czy Najlepsze miasto świata. Warszawa w od-

Publicznej przy ul. Gawędziarzy 8. Pre- tanim budynkom mieszkalnym. Poka- budowie 1944–1949, a  także laureat na-

tekstem do rozmowy będzie najnowsza zuje, że to one w największym stopniu grody „Nike” oraz Paszportu „Polityki” za 

książka autora Świątynia i śmietnik. Archi- wpływają na komfort, zdrowie i  jakość Gdynia obiecana. Miasto, modernizm, 

tektura dla życia – błyskotliwa i prowoku- życia. modernizacja 1920-1939. 

jąca opowieść  o miejscach zwykle pomi- Grzegorz Piątek jest jednym z  naj- Spotkanie zapowiada się jako inspi-

janych w opowieściach o architekturze. ważniejszych współczesnych krytyków rująca dyskusja o mieście, architekturze 

Grzegorz Piątek kieruje uwagę czytelni- i  historyków architektury. Laureat wie- i  odpowiedzialności za wspólną prze-

ków ku przestrzeniom „nieprestiżowym”, lu prestiżowych nagród, m.in. Nagrody strzeń. Wstęp wolny. Zapraszamy! 

ale niezbędnym: toaletom publicznym, Literackiej m.st. Warszawy za książki Sa- Marcin Florjanowicz 

Podcasty o zdrowiu psychicznym 
młodzieży 

Polecamy młodzieży, rodzicom, nauczycielom i wychowawcom nowy cykl podcastów o zdro-

wiu psychicznym młodzieży. 

Podcasty są przygotowane przez psychologów i tre- Podcasty dostępne są na stronach: 

nerów ze Specjalistycznej Poradni Psychologicznej dla – YouTube: youtube.com/@centrumwspieraniarodzin-

Dzieci i Młodzieży „Rodzinna Warszawa”. rodzin/podcasts 

To efekt wielomiesięcznej pracy ekspertów, którzy – Spotify: open.spotify.com/show/5MPNCRU0QQ F6o 

w przystępny sposób opowiadają o tym, co realnie wpły- htK76tFwo 

wa na młodych ludzi. W odcinkach znajdują się tematy Projekt powstał w  ramach inicjatywy „Nie jesteś 

dotyczące m.in. hejtu, FOMO, cancel culture, a także no- sam – pierwsza pomoc psychologiczna dla dzieci i mło-

wych możliwości, jakie w edukacji daje sztuczna inteli- dzieży. Zróbmy to jeszcze raz!”, finansowanej z Budżetu 

gencja. To solidna dawka wiedzy zarówno dla młodzie- Obywatelskiego m.st. Warszawy. 

ży, jak i dla rodziców, nauczycieli i wychowawców – tak- Zachęcamy do słuchania tych podcastów i  udo-

że o tym, jak zadbać o własną równowagę psychiczną. stępniania innym.                                                                 WKU 

Budżet Obywatelski 2027 w Rembertowie 
13. edycja Budżetu Obywatelskiego m.st. Warszawy nabiera tempa. Obecnie 

trwa etap oceny projektów, który zakończy się 15 kwietnia br. wraz z ogłosze-

niem wyników weryfikacji. 

To jeden z  najważniejszych momen-

tów całej procedury, ponieważ wszyst-

kie zgłoszone przez mieszkańców pomy-

sły są szczegółowo analizowane pod ką-

tem zgodności z zasadami Budżetu Oby-

watelskiego. Urzędnicy sprawdzają m.in. 

zgodność projektów z  obowiązującymi 

przepisami, koszty ich realizacji i  utrzy-

mania w skali roku, spełnienie wymogów 

dostępności dla mieszkańców oraz moż-

liwości technologiczne niezbędne do ich 

wykonania. Każda ocena obejmuje łącz-

nie 21 kryteriów weryfikowanych przez 

pracowników Urzędu m.st. Warszawy. 

W  tegorocznej edycji BO w  Rember-

towie zgłoszono 54 projekty dzielnico-

we. Dwa z  nich zostały wycofane przez 

autorów, a pięć przekazano do oceny wy-

specjalizowanym jednostkom – Zarzą-

dowi Dróg Miejskich, Zarządowi Trans-

portu Miejskiego oraz Zarządowi Zieleni 

m.st. Warszawy. Pozostałe 47 projektów 

jest obecnie weryfikowanych w Urzędzie 

Dzielnicy. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 

mieszkańcom za aktywność i  zaangażo-

wanie w  przygotowanie projektów. Ich 

różnorodność pokazuje, jak wiele osób 

chce mieć realny wpływ na rozwój na-

szej dzielnicy. Zachęcamy do zapoznania 

się z aktualnymi projektami na stronie bo-

.um.warszawa.pl oraz do ich komentowa-

nia. Warto już teraz im się przyjrzeć i za-

stanowić się, które z nich warto zrealizo-

wać w Rembertowie.  

Agnieszka Kamińska 

koordynator 

budżetu obywatelskiego 

dla dzielnicy Rembertów 

e-mail: agkaminska@um.warszawa.pl 

tel.: 22/4433845 

1(244) 2026 8 

mailto:agkaminska@um.warszawa.pl
https://open.spotify.com/show/5MPNCRU0QQ
mailto:youtube.com/@centrumwspieraniarodzin


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWY SPOŁECZNE 

Wsparcie Środowiskowego 
Ogniska Wychowawczego 

 Na terenie osiedla Kawęczyn-Wygoda w Rembertowie działa Środowisko-

we Ognisko Wychowawcze (ŚOW) prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci. Placówka oferuje wsparcie dzieciom i młodzieży w wieku 6 - 18 lat, po-

magając im rozwijać pasje, umiejętności oraz kompetencje społeczne. 

 Na dwóch piętrach znajdują się sale 

pracy dziennej, przystosowane do pro-

wadzenia zajęć edukacyjnych, kreatyw-

nych i  integracyjnych, które zapewnia-

ją wychowankom komfortowe warunki 

do nauki, odpoczynku i  rozwijania zain-

teresowań. Misją placówki jest stworze-

nie bezpiecznej i  przyjaznej przestrzeni, 

sprzyjającej rozwojowi talentów, zdoby-

waniu nowych doświadczeń oraz nauce 

funkcjonowania w grupie. 

Uczestnicy mogą otrzymać pomoc 

w nauce i odrabianiu lekcji, stałą opiekę 

psychologiczną, uczestniczyć w kreatyw-

nych i  rozwijających zainteresowania za-

jęciach, w Treningach Umiejętności Spo-

łecznych, hortoterapii, warsztatach te-

matycznych, kulinarnych i  prozdrowot-

nych, aktywnościach sportowych (w tym 

na basenie) oraz wyjściach edukacyjnych 

i kulturalnych. Wsparciem objęci są rów-

nież rodzice i opiekunowie, którzy mogą 

Program Anonimowych 
Alkoholików (AA) 

10 lutego 2026 roku w Sali Kolumnowej Urzędu Dzielnicy Rembertów m.st. 

Warszawy odbyło się spotkanie informacyjne, poświęcone idei i  działaniu 

Programu Anonimowych Alkoholików (AA). Skierowano je do specjalistów 

pracujących z  osobami zmagającymi się z  problemem alkoholowym oraz 

wszystkich zainteresowanych tematyką wsparcia i zdrowienia. 

korzystać z konsultacji psychologicznych 

i  pedagogicznych, a  także warsztatów 

z  elementami socjoterapii oraz treningu 

umiejętności społecznych. 

Środowiskowe Ognisko Wychowaw-

cze nie pobiera opłat za żadną formę 

wsparcia. Placówka funkcjonuje dzięki 

wsparciu finansowemu Dzielnicy Rem-

bertów m.st. Warszawy oraz sponso-

rów, a  także we współpracy z  instytucja-

mi m.st. Warszawy. Otwarta jest w dniach 

pn-pt. w  godz. 15:00 - 19:00 (do 20:00 

w poniedziałki, środy i piątki).  

Kontakt: 

ul. Marsa 59, Warszawa 04-246 

tel.: 533 416 943 

facebook.com/tpd.rembertow 

e-mail: rembertow@tpd-maz.org.pl 

rembertowtpd@gmail.com 

Bartłomiej Jakubik 

PRZYSTAŃ REMBERTÓW 
Na terenie Dzielnicy Rembertowów działa Placówka Wsparcia Dzienne-

go (PWD) w formie podwórkowej „Przystań Rembertów”, którą prowadzi 

Fundacja Rozwoju Osobistego „Przystań” z siedzibą przy ulicy Ziemskie-

go 22 – po sąsiedzku ze Szkołą Podstawową nr 376. 

Oprócz zajęć ze wspólną nauką, zaba-

wą, aktywnościami sportowymi i  kultu-

ralnymi oraz indywidualnymi konsulta-

cjami z  psychologiem, placówka oferuje 

zajęcia specjalistyczne dla różnych grup 

wiekowych: 

1. Dla dzieci w wieku 7 - 11 trening 

umiejętności społecznych z  elementami 

arteterapii, który rozwija ich umiejętności 

społeczne i jak radzić sobie z trudnymi sy-

tuacjami w grupie. 

2. Dla młodzieży w wieku 12 - 14 za-

jęcia socjoterapii, wzmacniające poczucie 

własnej wartości, relacje w grupie, uczące 

współpracy, asertywnej komunikacji, ra-

dzenia sobie z emocjami, w tym konflik-

tami oraz wspieranie innych. 

3. Dla młodzieży w wieku 15 - 18 spo-

tkania psychoedukacyjne ze wspólną na-

uką, wsparciem, aktywnością, pracą w pa-

rach i  zespołach, dyskusją, wspólnymi 

wyjściami o  charakterze kulturalnym, czy 

działaniami wolontariackimi na rzecz fun-

dacji – wzmacniającymi poczucie więzi 

i przynależności do grupy. 

4. Dla dzieci i młodzieży projekty al-

ternatywne mające na celu integrację 

różnych grup wiekowych. 

5. Dla rodziców wsparcie specjali-

stów, konsultacje wychowawcze i  co-

achingowe, warsztaty. 

Kadra placówki w  sposób zaangażo-

wany wspiera dzieci i młodzież w ich roz-

woju społecznym i  emocjonalnym, sta-

wiając na rodzinną atmosferę, szacunek, 

budowanie pozytywnych relacji oraz 

wsparcie i współpracę z rodzicami.  

Placówka działa pn-pt w  godz. 13:00 - 

18:00 

Sekretariat, tel.: 789 490 607 

Kierownik, tel.: 668 285 912

 Sylwia Lubas 

Adresatami byli głównie pracownicy po-

mocy społecznej, Policji, oświaty i ochrony 

zdrowia, członkowie komisji rozwiązywa-

nia problemów alkoholowych oraz Zespo-

łu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdzia-

łania przemocy domowej, przedstawicie-

le kościoła, organizacje pozarządowe dzia-

łające w obszarze przeciwdziałania uzależ-

nieniom, osoby spotykające w swojej pra-

cy osoby uzależnione, ich rodziny, a  także 

wszyscy pragnący je wspierać. 

Na spotkaniu nie tylko przedstawiono 

ciekawą prezentację  „Co proponują oso-

bom uzależnionym Anonimowi Alkoholi-

cy?”, lecz szczegółowo wyjaśniono czym jest 

Program AA, jak działa, jaki ma cel, co oferu-

je, komu pomaga oraz gdzie można znaleźć 

grupy wsparcia. Szczególnie cennymi punk-

tami spotkania była otwarta dyskusja, jak 

również osobiste świadectwo powrotu do 

zdrowia „Moje życie w  świetle 12 Kroków” 

złożone przez członka Wspólnoty AA. 

Program AA został stworzony w  la-

tach 30. ubiegłego wieku przez osoby uza-

leżnione, którego głównym celem jest za-

przestanie picia i pomoc innym w osiągnię-

ciu trzeźwości. Program jednak wciąż ewo-

luuje. W Polsce AA działa w oparciu o zasa-

dę anonimowości, wymiany doświadczeń, 

samowystarczalności (brak składek), często 

uzupełniając profesjonalną terapię. Kluczo-

wym elementem jest pomoc „jeden na je-

den”oraz praca z tzw. sponsorem – doświad-

czonym członkiem wspólnoty, który poma-

ga w przejściu przez „Program 12 Kroków”. 

Spotkania – tzw. mitingi – trwają ok. 2 go-

dzin i mogą być robocze, dyskusyjne lub spi-

kerskie, kiedy uczestnik AA dzieli się swoimi 

doświadczeniami i drogą do trzeźwości. 

Informacje o  miejscach spotkań grup 

AA w  Warszawie można znaleźć na stro-

nie aa.org.pl. 

WKU 
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KRZYŻÓWKA 

REMBERTOWSKA EKOKRZYŻÓWKA „PRZEDWIOSENNA” 

Regulamin REMBERTOWSKIEJ EKOKRZYŻÓWKI PRZEDWIOSENNEJ 

Niniejszy regulamin (zwany dalej Regulaminem) określa ogólne zasady udziału i przekazania nagród w „REMBERTOWSKIEJ EKOKRZYŻÓWCE PRZEDWIOSENNEJ” (zwanej dalej EKOKRZYŻÓWKĄ), publi-
kowanej w Gazecie Rembertowskiej Nr 1/2026.
Organizatorem EKOKRZYŻÓWKI jest Urząd Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy (zwany dalej Organizatorem), nagrody - kompostowniki - pochodzą ze środków Organizatora. 
Regulamin dostępny jest w siedzibie Organizatora oraz na stronie internetowej rembertow.waw.pl
Osoba biorąca udział w EKOKRZYŻÓWCE (zwana dalej Uczestnikiem) wyraża zgodę na zastosowanie wszystkich postanowień Regulaminu. 
Udział w EKOKRZYŻÓWCE polega na odgadnięciu znaczeń 20 haseł i dostarczeniu ich Organizatorowi: 
-pocztą, na adres Urzędu Dzielnicy Rembertów, Aleja gen. Antoniego Chruściela 28, 04-401 Warszawa (z dopiskiem „EKOKRZYŻOWKA”); 
-osobiste zostawienie w Wydziale Obsługi Mieszkańców dla Dzielnicy Rembertów (wejście od Alei gen. A. Chruściela 28 – lewe skrzydło Ratusza). W tym celu organizator ustawi w WOM przy Punkcie Po-
dawczym oznakowaną skrzynkę („EKOKRZYŻÓWKA”).

   Hasła mogą być wypisane na kartce, można także rozwiązaną krzyżówkę wyciąć z gazety i włożyć w kopertę; 
-pocztą elektroniczną na adres ekokrzyzowka-rembertow@um.warszawa.pl 

Oprócz rozwiązania Uczestnik powinien na kartce podać imię, nazwisko oraz preferowaną formę kontaktu (telefon, mail). Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do
udziału w EKOKRZYŻÓWCE i otrzymania nagrody. 
Ostatecznym terminem nadsyłania pocztą lub złożenia w WOM rozwiązań jest dzień 11 marca 2026 r. 
W przypadku wysłania pocztą decyduj e data stempla pocztowego. 
Osobom, które w terminie nadeślą pocztą lub złożą w WOM prawidłowe rozwiązania zostaną przekazane nagrody. 
O miejscu i terminie odbioru nagród Uczestnicy zostaną poinformowani przez Organizatora za pomocą wskazanej formy kontaktu (telefon, SMS, mail). 
Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie m.st. Warszawy jest Prezydent m.st. Warszawy, z siedzibą w Warszawie (00-950), Pl. Bankowy 3/5. 
W sprawach nieuregulowanych Regulaminem stosuje się powszechnie obowiązujące przepisy. 

Poziomo: 
3. Bada gada 
5. Pochodzące z Azji zwierzę leśne z rodziny psowatych - inwazyj-
ny gatunek obcy 

7. Żółto kwitnące rośliny sadzone na Polach Nadziei 
8. Wcześnie kwitnący gatunek wierzby 
10. Roślina z rodziny selerowatych stosowana jako przyprawa 
(ziele) 

11. Frakcja odpadów gromadzona w zielonym pojemniku 
12. Przed rankiem - ulica na Nowym Rembertowie 
14. Jest nią cumulonimbus 
15. Ma omyk i trzeszcze 
16. Potoczna nazwa zabójczego tlenku węgla 
18. Bohater romantyczny - ma ulicę w Rembertowie 
19. Czerwona planeta 

Pionowo: 
1. Nawóz z bioodpadów 
2. Miasto w powiecie toruńskim – od niego nazwa głównej ulicy 
na Wygodzie 

4. Na utrzymywanie psa tej rasy trzeba mieć zezwolenie 
6. Maciej, autor powieści „Gambit”, miał spotkanie autorskie 
w Rembertowie 

9. Okres godowy głuszców, cietrzewi i bażantów 
11. Ryba ze strzelby 
13. Krzew parkowy, który oczaruje nas kwitnąc w lutym 
17. Dzielnica Warszawy z niedźwiedziem w herbie  

Anna Wawrzyńczyk-Malinowska (WOŚ) 

Krzyżówkę stworzono w oparciu o generator krzyżówek krzyzowki. 
edu.pl - Algorytm generowania krzyżówek na licencji MIT. 

Rozwiązanie „JESIENNEJ 
REMBERTOWSKIEJ 
EKOKRZYŻÓWKI” 

8 grudnia 2025 roku odbyło się uroczyste rozdanie nagród z udzia-

łem Zastępcy Burmistrza Pana Aleksandra Lesińskiego. Wpłynęło 68 pra-

widłowych rozwiązań: 10 mailowo, 1 pocztą, 57 wrzucono do skrzynki. 

Gratulujemy wszystkim zwycęzcom! 

Poziomo: smog, plusk, Grzybowa, puszkarze, Amałowicz, topinam-

bur, konferencja, oligocenka, reneta. 

Pionowo: MPSZOK, modrzew, sokoły, paździerze, sumak, zmieszane, 

nietoperz, Agrarna, Maratończycy, daniel, bakłażan.  WOŚ 
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SPORT 

KONIEC sezonu Lodowiska 
Za nami kolejny sezon zimowy, podczas którego mieszkańcy dzielnicy mo-

gli korzystać z Rembertowskiego lodowiska przy Szkole Podstawowej nr 376. 

Obiekt – podobnie jak w ubiegłym roku – cieszył się ogromnym zaintereso-

waniem. Łączna frekwencja wyniosła niemal 45 tysięcy wejść, co daje śred-

nio około 770 osób dziennie korzystających z naszej zadaszonej tafli lodowej. 

SZACHOWE zawody x5 
Również w tym roku chcemy zorganizować aż pięć rembertowskich turnie-

jów szachowych! Szachy cieszą się w Rembertowie ogromną popularnością, 

o czym najlepiej świadczy wysoka frekwencja uczestników oraz hala Szkoły 

Podstawowej nr 376, która podczas rozgrywek niemal w całości wypełnia się 

stołami do gry. 

Radość dzieci, rodziców, opiekunów, 

nauczycieli oraz dorosłych mieszkańców 

odwiedzających rembertowskie lodowi-

sko, aby pojeździć na łyżwach, z każdym 

rokiem jest coraz większa. Podobnie jak 

w poprzednim sezonie, lodowisko zosta-

ło zlokalizowane na boisku Szkoły Pod-

stawowej nr 376 przy ul. Ziemskiego 22 

i  funkcjonowało w okresie od 5 grudnia 

2025 r. do 8 lutego 2026 r. Korzystanie 

z lodowiska było bezpłatne, a na miejscu 

działała również bezpłatna wypożyczal-

nia łyżew (za kaucją w wysokości 10 zł). 

Przez cały okres funkcjonowania lo-

dowisko działało bez przestojów i awarii 

oraz było dostępne siedem dni w  tygo-

dniu. 

W dni nauki szkolnej, w godzinach po-

rannych, odbywały się na nim zajęcia z wy-

chowania fizycznego dla dzieci i młodzieży 

szkół podstawowych oraz liceum. Wiemy, że 

z lodowiska korzystali uczniowie wszystkich 

rembertowskich szkół! 

Na lodowisku zorganizowano również 

trzy wydarzenia tematyczne: Otwarcie lodo-

wiska – 5 grudnia 2025 r., wsparcie Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy – 25  stycz-

nia br. oraz Ostatni dzień lodowiska – 8 lu-

tego br. 

Dziękujemy wszystkim aktywnym łyż-

wiarzom, cieszymy się, że ta forma aktywno-

ści sportowo-rekreacyjnej spotyka się z tak 

dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

WSR 

TENIS STOŁOWY o Puchar 
Burmistrza x2 

28 marca br. w hali Szkoły Podstawowej nr 189 na Nowym Rembertowie od-

będzie się kolejna edycja Turnieju Tenisa Stołowego o  Puchar Burmistrza 

Dzielnicy Rembertów. 

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Bur-

mistrza Dzielnicy Rembertów – jak sama na-

zwa wskazuje – odbywa się z inicjatywy bur-

mistrza naszej dzielnicy i  niezmiennie cie-

szy się ogromnym zainteresowaniem, przy-

ciągając liczne grono pasjonatów tej dyscy-

pliny. W Rembertowie tenis stołowy zyskuje 

coraz większą popularność – z  każdym ro-

kiem do grona zawodników dołącza kilku 

nowych uczestników. Sprzyja to sportowej 

rywalizacji oraz systematycznie podnosi po-

ziom rozgrywanych turniejów. 

Drugi w  tym roku Turniej Tenisa Stoło-

wego o Puchar Burmistrza Dzielnicy Rem-

bertów planowany jest na 21 listopada br. 

i również odbędzie się w hali Szkoły Podsta-

wowej nr 189. Już dziś serdecznie zaprasza-

my na obydwa wydarzenia! Wstęp jest wol-

ny, jednak liczba miejsc ograniczona. 

Szczegółowe informacje będziemy pu-

blikować przed imprezami na stronie inter-

netowej oraz profilu Facebook urzędu. 

WSR 

Zespół Sportu i  Rekreacji postanowił 

jednak w tym roku wprowadzić nieco zmie-

nioną formułę zawodów. W ramach Szacho-

wego Grand Prix Rembertowa odbędą się 

trzy turnieje: 7 marca – turniej I, 16 maja – 

turniej II, 19 września – turniej III. 

Dodatkowo, w dniach 18 kwietnia oraz 

28 listopada br. zaplanowano II i III Szacho-

we FIDE Granie w Rembertowie — turnieje 

o międzynarodowym zasięgu. 

Wszystkie tegoroczne rozgrywki sza-

chowe odbędą się w  Szkole Podstawowej 

nr 376 przy ul. Ziemskiego 22. Na wszyst-

kie wydarzenia serdecznie zapraszamy za-

równo stałych uczestników, jak i osoby, któ-

re chciałyby spróbować swoich sił przy sza-

chownicy. Wstęp jest wolny, jednak liczba 

miejsc jest ograniczona. 

Zastrzegamy możliwość zmian termi-

nów — w takim przypadku szczegółowe in-

formacje będziemy publikować przed każ-

dą z  imprez na stronie internetowej oraz 

profilu Facebook urzędu. 

WSR 

Bezpłatne zajęcia sportowe 

Tenis stołowy

 SP 376, ul. Ziemskiego 22 

• środy 17:00 - 20:00 

• soboty 9:00 -13:00 

Badminton

 SP 189, ul. Dwóch Mieczy 5 

• środy 19:30 - 21:30 

Joga

 DK „Wygoda”, ul. Koniecpolska 14 

• czwartki 10:00 - 11:00

 LI LO, ul. Kadrowa 9 

• soboty 12:00 - 13:30 

Piłka siatkowa

 LI LO, ul. Kadrowa 9 

• piątki 15:30 - 17:00 

Taichi

 LI LO, ul. Kadrowa 9 

• soboty 9:30 - 11:00 

Otwarte zajęcia brydża sportowego

 DK „Rembertów”, al. Komandosów 8 

• poniedziałki 17:00 - 19:00 

Otwarte treningi dla biegaczy 

piątki w godz. 18:30 - 19:30 

SP nr 217, ul. Paderewskiego 45. 

Gimnastyka dla seniorów

 SP 376, ul. Ziemskiego 22 

• poniedziałki 17:00 - 17:45 

• piątki 16:00 - 16:45

 SP 217, ul. Paderewskiego 45 

• poniedziałki 17:15 - 18:00 

• czwartki 18:00 - 18:45

 DK „Wygoda”, ul. Koniecpolska 14 

• poniedziałki i środy 10:00 -10:45 

oraz 11:00 - 11:45

 DK „Rembertów”, al. Komandosów 8 

• wtorki i czwartki 10:45 - 11:30 oraz 

11:30 -12:15

 SP 189, ul. Dwóch Mieczy 5 

• piątki 17:15 - 18:00 

Ćwiczenia usprawniające dla osób 

z niepełnosprawnościami 

OPS, ul. Plutonowych 10 

Wtorki i czwartki: 

8:45 - 9:30 (grupa A) 

9:30 - 10:15 (grupa B) 

10:15 - 11:00 (grupa C) 

11:00–11:45 (grupa D) 

Pływanie dla Seniorów 60+ 

Poniedziałki w godz. 9:00 - 9:30 

Czwartki w godz.  9:10 - 9:40 

Pływalnia Akademii Sztuki Wojennej 

Zapraszamy!                                         WSR 

Bezpłatne stałe zajęcia sportowe czekają w Rembertowie na mieszkańców – 

małych, dużych, seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Na wszystkie za-

jęcia wstęp jest bezpłatny, liczba miejsc ograniczona, nie obowiązują zapisy. 

1(244) 2026 11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT 

GRAMY i GRAJMY w Brydża! 
7 stycznia br. w Domu Kultury „Rembertów” odbyło się uroczyste podsu-

mowanie Mistrzostw Rembertowa w brydżu sportowym za rok 2025. Była 

to już XXVI edycja tego wydarzenia. 

W  ramach mistrzostw rozegrano 13 

turniejów, w których udział wzięło aż 28 

par brydżowych z  Rembertowa, sąsied-

nich dzielnic oraz okolicznych miast. Spo-

tkanie było również doskonałą okazją do 

promowania brydża sportowego oraz za-

chęcania mieszkańców Rembertowa do 

aktywnego udziału w  lokalnych turnie-

jach. 

Skoro w naszej dzielnicy z powodze-

niem rozwijają się turnieje gry w szachy, 

nazywanej „grą królewską”, podobny suk-

ces mogą odnieść również turnieje bry-

dża, nazywanego „królem gier karcia-

nych”. Brydż sportowy rozwija wyobraź-

nię przestrzenną, myślenie analitycz-

ne i  logiczne, pamięć, umiejętności stra-

tegiczne i  psychologiczne, a  także zdol-

ność współpracy z partnerem. Co istotne, 

wego bierze udział coraz więcej młodzie-

ży z naszej dzielnicy. Zachęcał jednak do 

szerszego i  dynamicznego promowania 

tej dyscypliny wśród wszystkich miesz-

kańców – zarówno młodszych pokoleń, 

jak i osób starszych i emerytów, spośród 

których wielu miało wcześniej styczność 

z brydżem. 

Z myślą o  tych osobach od 9 lutego 

w Domu Kultury „Rembertów” prowadzo-

ne są bezpłatne zajęcia z brydża sporto-

wego z  Jarosławem Kostrzewą – trene-

rem o  olbrzymim doświadczeniu, znają-

cym systemy polskie (jak np. WJ), jak i na-

turalne. Jego zawodnicy zdobywali me-

dale krajowe i na międzynarodowych za-

wodach. Zapraszamy chętne osoby na za-

jęcia w poniedziałki w godz. 17:00 - 19:00, 

a w co drugi poniedziałek na turniej szko-

Góra i  Leszek Piórkowski, Adam Żelazny 

i  Waldemar Ładowski, Waldemar Skła-

danowski i Waldemar Putz. W  klasyfika-

cji indywidualnej najwyższe miejsca zaję-

li: Adam Żelazny, Remigiusz Góra, Leszek 

Piórkowski, Waldemar Ładowski oraz Bo-

gusław Chomentowski. 

Miłym akcentem wieńczącym rok bry-

dżowy było wręczenie pamiątkowych pa-

ter Jarosławowi Kostrzewie – członkowi 

Zarządu WZBS – oraz Leszkowi Piórkow-

skiemu, wieloletniemu organizatorowi 

rozgrywek i propagatorowi brydża spor-

towego w Rembertowie. 

Wszystkich miłośników brydża zapra-

szamy do sprawdzenia swoich umiejęt-

ności, a  nowe osoby do odkrycia swojej 

pasji i  licznych zalet tej gry. Turnieje od-

bywają się w Domu Kultury „Rembertów”. 

Do zobaczenia przy brydżowych 

stolikach! ♠♥♣♦ 
WSR 

czynnik losowy został w tej grze zminima-

lizowany, dlatego o wyniku decydują wy-

łącznie umiejętności zawodników – a ich 

rozwijanie jest wartością samą w sobie. 

W wydarzeniu uczestniczyli Burmistrz 

Dzielnicy Rembertów Maciej Iwanicki oraz 

Dyrektor Domu Kultury „Rembertów” Ro-

bert Jasiński. W  swoim wystąpieniu Bur-

mistrz z  satysfakcją podkreślił, że z  każ-

dym rokiem w turniejach brydża sporto-

leniowy KMP z omówieniem rozdań. Każ-

dy uczestnik otrzyma materiały szkole-

niowe do pracy własnej. 

Burmistrz oraz dyrektor domu kultu-

ry pogratulowali zaangażowania wszyst-

kim uczestnikom ubiegłorocznych turnie-

jów, a zwycięzcom wręczyli puchary i na-

grody – zarówno najlepszym parom, jak 

i zawodnikom klasyfikacji indywidualnej. 

Najlepsze pary brydżowe to: Remigiusz 

TELEFONY ALARMOWE 

�� Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” – 

 tel. 999, (22) 52 51 200 
�� Komenda Miejska Państwowej Straży Pożar-
nej – 998, (22) 59 67 998 

�� Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 13 Warsza-
wa – Rembertów dyżurny – (22) 596 71 30 

�� Komenda Stołeczna Policji – 997,
 (22) 603 65 55 
�� Komisariat Policji Warszawa – Rembertów 
dyżurny (22) 611 90 08 

�� Służba Dyżurna Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego – 19 656, (22) 443 01 12, 800 707 112, 

�� Straż Miejska m.st. Warszawy – 986, 
(22) 598 69 86 

�� MPWiK Pogotowie wodociągowo-kanalizacyj-
ne – 994, (22) 445 50 00 

�� RWE Polska Całodobowe Pogotowie Energe-
tyczne – (22) 821 31 31, (22) 821 31 11 

�� Pogotowie gazowe – 992 
�� Pogotowie drogowe – 19 633 
�� Pogotowie energetyczne – 991 
�� Pogotowie oświetlenia ulic: (22) 886 48 26, 
19633, (22) 624 25 35, (22) 620 6870 

�� Informacja o wypadkach – 19 790 
�� Infolinia Lekaro – (22) 112 02 84 
�� Niebieska Linia – 801 12 00 02 
�� Nocna i świąteczna opieka medyczna, 
PETRA MEDICA – (22) 113 97 84 

��Infolinia m.st. Warszawy – 19 115 ��Numer alarmowy – 112 

Oferty konkursowe rozstrzygnięte 
Zespół Sportu i  Rekreacji Urzędu Dzielnicy Rembertów informuje o  roz-

strzygnięciu otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w za-

kresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2026 roku. Konkursy 

były skierowane do organizacji pozarządowych. 

Konkursy dotyczyły realizacji następujących zadań publicznych: 

Szkolenie oraz współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, 

Program „Aktywny Warszawiak”, 

Organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej – biegu ulicznego na dystansie 5 km 

wraz z biegami towarzyszącymi dla dzieci. 

Wyniki konkursów dostępne są na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy Rem-

bertów: rembertow.um.warszawa.pl, w  Biuletynie Informacji Publicznej: bip. 

um.warszawa.pl, a także w generatorze wniosków witkac.pl. 

Zachęcamy mieszkańców dzielnicy do korzystania z przygotowanej dla nich bo-

gatej oferty sportowo-rekreacyjnej. 

WSR 
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